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INFORMATION OM LOKALA 
UTVECKLINGSPLANER

2011-02-11 Vår beteckning: 
300-04916-2010 

Lokala utvecklingsplaner-en möjlighet för 
landsbygdsorterna genom pengar från 
Tillväxtverket och Landsbygdsprogrammet

Hej

Länsstyrelsen i Örebro län har fått medel från Tillväxtverkets program 
Lokala servicelösningar samt från Landsbygdsprogrammet för att under 
2011 driva ett projekt om lokala utvecklingsplaner (LUP). Varje kommun 
får i projektet ha med en landsbygdsort utanför kommunens tätort. Ingen 
medfinansiering krävs från kommunerna. 

Syftet med projektet är primärt att ta fram LUP på en för kommunen 
strategisk landsbygdsort som visar hur den kommersiella och offentliga 
servicen kan samordnas och integreras i ortens hela tillväxt- och 
utvecklingsarbete. Kommersiell och offentlig service ska således ingå som 
en del i varje LUP. 

Det är väsentligt att framtagandet av en LUP bygger på ett 
underifrånperspektiv. Ett lokalt engagemang exempelvis från ett byalag eller 
en lokal utvecklingsgrupp som har en bred representation och förankring på 
orten är ett krav. Att idéer och förslag på vilka åtgärder planen ska innehålla 
kommer från lokala initiativ på respektive ort är avgörande för projektets 
resultat. För att få ett tillväxtfokus är det av betydelse att näringslivet deltar 
aktivt i arbetet med att utforma den lokala utvecklingsplanen. Även 
kommunen ska ingå som part i utvecklingsgruppen på den utvalda orten. 

I valet av ort är det nödvändigt att kommunen för en dialog med byalag 
och/eller utvecklingsgrupper på landsbygdsorterna (brevet sänds även ut till 
byalag/utvecklingsgrupper etc. i länet). 
   
Den totala budgeten för projektet uppgår till 1 011 525 kr, vilket utgör ca. 
85 000 kr per ort (12 orter, en i varje kommun).  

Patrik Pettersson
Direkt: 019-19 38 13
patrik.pettersson@lansstyrelsen.se
Fax: 019-19 30 23
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Länsstyrelsen är projketägare och undertecknad kommer att vara 
projektledare för projektet och jobba med att processa fram planerna på de 
aktuella orterna.  
I projektet ska även externa organisationer, t.ex. Hela Sverige Ska Leva och 
Landsbygdsmentorerna medverka som bollplank om behov och önskemål 
finns. Eventuellt kan någon organisation ta på sig rollen som processledare 
på någon ort/några orter (upphandling av extern organisation pågår).    

När de lokala utvecklingsplanerna är färdiga är målet att gå vidare i ett nytt 
projekt och genomföra planerade insatser (med början 2012). I 
genomförandefasen kommer krav att ställas på medfinansiering från 
kommunerna.

Genom detta brev erbjuds varje kommun att ingå i projektet med en 
landsbygdsort. 

Senast 2011-03-07 vill Länsstyrelsen ha information om kommunen vill 
delta i projektet och vilken ort som valts ut. 

För mer upplysningar om projektet är ni välkomna att kontakta mig som 
projektledare (tel. 019-19 38 13, patrik.pettersson@lansstyrelsen.se). 

Tag också del av Länsbygderådets skrivning om LUP som sänts ut i dagarna 
(mer information kan ges av Sivert Gustafsson, tel. 0586-72 60 30 el. 073-
446 15 51, gsns@telia.com). 

Med vänlig hälsning

Patrik Pettersson 
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